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تأیید بیمه مرکزی نسبت به افزایش 
سرمایه  بیمه دی

افزایش  با  خود  موافقت  ج.ا.ا  مرکزی  بیمه 
سرمایه ی شرکت بیمه دی را اعلام کرد.

بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
بیمه دی؛ بیمه مرکزی ج.ا.ا به عنوان نهاد ناظر 
صنعت بیمه ی کشور با توجه به صورتجلسه ی 
در  که  دی  بیمه  فوق العاده  عمومی  مجمع 
تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ برگزار شده بود، موافقت خود 
افزایش  خصوص  در  مجمع  این  موضوع  با  را 
سرمایه ی شرکت بیمه دی اعلام نموده و آن را، 
در صورت رعایت قانون تجارت و سایر قوانین 

مربوطه بلامانع  دانست.
شرکت  سرمایه ی  افزایش  است؛  گفتنی 
اندوخته ی  و  انباشته  از محل سود  بیمه دی، 
سرمایه ای تأمین خواهد شد و به میزان ۵۹٫۷ 
درصد سهام جایزه، به هریک از سهامداران این 

شرکت اعطاء خواهد شد.

برای شرکت های سیمان فارس، کاشی و 
سرامیک سعدی و پنجره آریا

انتشار اوراق گواهی سپرده خاص 
بانک رفاه کارگران تمدید شد

بانک  ارجمند  مشتریان  استقبال  به دنبال 
رفاه کارگران و با هدف حمایت از تولید ملی و 
اشتغالزایی، انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار 
شرکت های  برای  )خاص(  سرمایه گذاری  ویژه 
سیمان فارس، کاشی و سرامیک سعدی و پنجره 

آریا از سوی این بانک تمدید شد.
کارگران،  رفاه  عمومی بانک  روابط  گزارش  به 
ماه  خرداد  اول  سه شنبه  روز  تا  علاقه مندان 
فرصت دارند با مراجعه به شعب این بانک در 
این اوراق اقدام  سراسر کشور نسبت به خرید 

کنند. 
این اوراق با نرخ سود علی الحساب ۲۵ درصد، 
سه ساله )36 ماه(، به صورت با نام، الکترونیکی، 
از  پیش  بازخرید  امکان  با  و  مالیات  از  معاف 
مزایای  جمله  می شود.  از  منتشر  سررسید 
خرید این اوراق می توان به دریافت بالاترین نرخ 
سود اوراق منتشره فعلی شبکه بانکی، تضمین 
امکان  مقرر،  مواعد  در  سود  و  اصل  دریافت 
پرداخت سود قطعی پس از اتمام طرح علاوه بر 

سود علی الحساب و... اشاره کرد. 

بانک سینا در سال 1402 بیش از 
سهمیه تعیین شده وام قرض الحسنه 

فرزندآوری پرداخت کرد
بررسی صورت های مالی بانک سینا در سال 
۱۴۰۲ بیانگر آن است که این بانک سال گذشته 
با پرداخت بیش از چهار هزار و ۱۵۲ میلیارد ریال 
از سهمیه  وام قرض الحسنه فرزندآوری، بیش 
را  وام  این  مرکزی،  بانک  توسط  شده  تعیین 

پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک 
در سال ۱۴۰۲ در راستای اجرای قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، با پرداخت بیش از 
چهار هزار و ۱۵۲ میلیارد ریال وام قرض الحسنه 
و  متقاضی   ۴۵۲ و  هزار  شش  به  فرزندآوری 
پرداخت ۱۰۴ درصدی بودجه تکلیفی، به نحو 

مطلوبی به تعهدات خود عمل کرده است.
این آمار نشان از عزم جدی بانک سینا در عمل 
پرداخت تسهیلات  تعهدات خود در زمینه  به 

قرض الحسنه در سال گذشته دارد.
فرزندآوری  قرض الحسنه  وام  است  گفتنی 
متولد  فرزندان  برای  کارمزد ۴ درصد، صرفاً  با 
به  بار  یک  تنها  و  بعد  به  در سال ۱۴۰۰  شده 
به سپرده گذاری در  الزام  بدون  فرزند  ازای هر 
تمامی شعب بانک سینا قابل پرداخت است و 
این موضوع در سال جاری نیز با جدیت دنبال 

خواهد شد.

با حضور مدیرعامل بانک سپه
مراسم معارفه  و تکریم مدیرعامل 

هلدینگ بهپویان هوشمند امید 
برگزار شد

در مراسمی با حضور دکتر ابراهیمی مدیرعامل 
بانک سپه و دکتر حسینی قائم مقام مدیرعامل 
از خدمات دکتر احمد سلمانی  با تقدیر   ، بانک 
آرانی مدیرعامل پیشین هلدینگ بهپویان هوشمند 
سمت  این  به  صدر  محمدمحسن  دکتر  امید، 
منصوب شد.  در مراسمی با حضور دکتر ابراهیمی 
مدیرعامل بانک سپه و دکتر حسینی قائم مقام 
مدیرعامل بانک ، با تقدیر از خدمات دکتر احمد 
سلمانی آرانی مدیرعامل پیشین هلدینگ بهپویان 
این  به  امید، دکتر محمدمحسن صدر  هوشمند 

سمت منصوب شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر 
ابراهیمی مدیرعامل بانک در این مراسم که با حضور 
بانک و مدیران شرکت های  اعضای هیات عامل 
تابعه هلدینگ فناوری اطلاعات بهپویان هوشمند 
امید برگزار شد، با تجلیل از خدمات و تلاش های 
ایشان طی  آرانی، گفت:  صادقانه دکتر سلمانی 
سال ها فعالیت در بانک سپه منشا اقدامات بزرگ 
و موثری بودند و اکنون که به افتخار بازنشستگی 
نائل می شوند، آثار ارزشمند و یادگارهای فراوانی 
از خود بر جای می گذارند. مدیرعامل بانک سپه 
و همکارانشان  سلمانی آرانی  دکتر  های  تلاش 
پیاده سازی  به ویژه در حوزه  ادغام  را در فرآیند 
بانکداری متمرکز )کربنکینگ( و مهاجرت سیستمی 
را ستودنی و مجاهدانه دانست و ابراز کرد: ایشان با 
تمام ظرفیت و انگیزه، هر چه در توان داشتند برای 
انجام ماموریت های بانک انجام دادند که قطعاً 
آثار و برکات این اقدامات مجاهدانه برای بانک سپه 
ماندگار است. دکتر ابراهیمی در ادامه با معرفی 
مدیرعامل  عنوان  به  صدر  محمدمحسن  دکتر 
جدید شرکت بهپویان هوشمند امید، وی را فردی 
با اخلاص و پرتلاش عنوان کرد و گفت: دکتر صدر 
کارنامه درخشانی در حوزه فناوری اطلاعات بانک 
سپه دارد که امید است با تعامل و هم افزایی با 
همکاران خود، ماموریت های بانک در این حوزه 
به بهترین شکل ممکن انجام شود. در ادامه دکتر 
حسینی قائم مقام مدیرعامل بانک نیز تعلق بالای 
را  و همراهی  بزرگ  کارهای  با  مواجهه  سازمانی، 
از ویژگی های بارز دکتر سلمانی آرانی بیان کرد 
و برای وی در ادامه مسیر شغلی و زندگی شخصی 
آرزوی توفیق و سربلندی کرد. قائم مقام مدیرعامل 
بانک سپه، دکتر صدر مدیرعامل جدید هلدینگ 
بهپویان هوشمند امید را فردی با درایت و پرانرژی 
معرفی کرد و گفت: امیدواریم در آستانه یکصد 
سالگی بانک سپه و در دوره تثبیت و رشد شرکت 
بهپویان هوشمند امید، شاهد شکوفایی و تحول 
این مراسم، دکتر  پایان  باشیم. در  این مجموعه 
به دکتر سلمانی  لوح سپاس  اهدای  با  ابراهیمی 
آرانی مدیرعامل پیشین شرکت بهپویان هوشمند 
امید، حکم مسئولیت دکتر صدر را به وی اهدا کرد.  
همچنین دکتر محمدعلی بخشی زاده نیز به سمت 
مدیر عامل شرکت امید بوم منصوب شد و حکم 
مسئولیت خود را از مدیرعامل بانک سپه دریافت 
کرد.  هلدینگ فناوری اطلاعات بهپویان هوشمند 
امید متشکل از شش شرکت امید سیستم، امید 
پی، امید تکِ، امید نت، امید بوم و شرکت هدایت 
هوشمند است و با برخورداری از سرمایه انسانی 
بزرگ  اطلاعات  فناوری  بازوی  و مجرب،  کارآمد 

ترین بانک کشور به شمار می رود. 

نشست  مدیر عامل بیمه آسیا  با 
مسئولان سرپرستی استان اصفهان

مدیر عامل بیمه آسیا در سفر به اصفهان، با 
مسئولان سرپرستی، رؤسای شعب و کارکنان بیمه 

آسیا در این استان دیدار و گفت وگو کرد.
مسعود  آسیا،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش   به 
بادین، نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بیمه 
استان  سرپرستی  مسئولان  با  نشست  در  آسیا 
اصفهان، در سخنانی ضمن توصیف شرایط کلان 
صنعت بیمه، راهبردهای بیمه آسیا در سال ۱۴۰3 
در حوزه های متنوع کسب و کار و رشته های بیمه ای 
اظهار  ارتباط  این  در  مدیرعامل  کرد.  تشریح  را 
داشت: مدیریت اثربخش و مبتنی بر هدف  همراه 
با جلب رضایت بیمه گذاران و مشتریان، کنترل و 
ارزیابی صحیح ریسک در نقطه شروع بیمه نامه 
خسارت ها،  مدیریت  قرارداد،  طی  اجرای  در  و 
اصلاح  شعب،  کارشناسی  بدنه  توانمندسازی 
فرآیندها و چابکی در عملیات اجرایی از جمله مولفه 
هایی است که باید بیش از پیش مورد توجه قرار 
گیرد.   وی رشد پرتفوی همراه با افزایش حاشیه 
سود را به عنوان راهبرد ارتقای پایداری و استمرار 
خدمات با کیفیت به مردم و مشتریان توصیف کرد. 
بنابر این گزارش، نایب رییس هیات مدیره در ارتباط 
با تقویت شبکه فروش شرکت، بر ایجاد هسته های 
براساس  نمایندگان  هدایت  و  بیمه ای  تخصصی 
توانمندی ها و علائق شان به هر هسته تخصصی 
و همچنین بر تقدیر از نمایندگان برتر هر یک از 
یادآور  همچنین  و  نمود  تاکید  بیمه ای  رشته های 
شد، همکارانی که خدمات شاخص در زمینه کنترل 
خسارت و کشف پرونده های جعلی انجام داده اند، 
باید به طور شایسته مورد تشویق قرار گیرند. مدیر 
عامل بیمه آسیا، از کارکنان و شبکه فروش استان 
تحقق  و تلاش در جهت  بابت مساعی  اصفهان 

اهداف شرکت در سال ۱۴۰۲ تشکر نمود.

اما سوال این است که شاخص های اقتصادی تا 
پایان سال چه مسیری را دنبال می کند؟ این سوالی 
در  اقتصادی  مبهم  فضای  در  همچنان  که  است 
میان آنانی که با اقتصاد در ارتباط هستند، مطرح 
می شوند. اعداد و ارقام مختلفی درباره پیش بینی ها 
از نرخ تورم، ارز، رشد اقتصادی و نقدینگی شنیده 
می شود، اما این که اقتصاد در نهایت چه مسیری را 
دنبال خواهد کرد، به اعتقاد اقتصاددان و تحلیلگران 
اقتصادی، به سیاست گذاری های اقتصادی در داخل 
کشور و همچنین تصمیم گیری های بین المللی ارتباط 

دارد.
با این حال، به اعتقاد کارشناسان، اقتصاد ایران 
با ۵ واقعیت بزرگ مواجه است: تورم پایدار، رشد 
اقتصادی کم جان، حجم نقدینگی بالا، رکود شدید 

اقتصادی و ریسک های سیاسی مواجه است.
تورم چه مسیری را می رود؟ 

در همین خصوص مهدی کرباسیان، اقتصاددان و 
معاون وزیر صنعت در دولت روحانی در کافه خبر 
خبرگزاری خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که نرخ 
تورم تا پایان امسال چه مسیری را طی خواهد کرد؟ 
می گوید: به نظر من هر اقدامی که بانک مرکزی برای 
کنترل نرخ ارز با ندادن تسهیلات و نقدینگی داشت، 
توانست تا حدی جلوی رشد شدید قیمت ها را بگیرد.

وی البته با اشاره به افزایش نرخ ارز در یکی دو ماه 
اخیر، می افزاید: واقعیت این است که وقتی ۴۵ تا ۵۰ 
درصد تورم داریم، این نشان می دهد که ارزش پول 
اقتصاددان تصریح می کند:  ملی دارد می افتد.این 
من فکر می کنم برای این که کشور بتواند از بحران 
اقتصادی بگذرد، باید دولت به راهکارهای جدیدی 
فکر کند و با پشتیبانی حکومت حرکت کند؛ وگرنه 
نشود  اصلاح  بین المللی  تعاملات  و  سیاست ها  تا 
دهیم،  تعادل  کشور  هزینه  و  درآمد  به  نتوانیم  و 

مشکلات را همچنان خواهیم داشت.
عنوان  دولت،  بدهی های  به  اشاره  با  کرباسیان 
کل  خزانه داری  که  گزارشی  آخرین  در  می کند: 
کشور داده بود، نزدیک به ۱3۰۰ همت بدهی دولت 
بود. شرکت های دولتی هم بیش از ۲ همت بدهی 
داشتند. این عددها یعنی قرض از مردم و اقتصاد و 
نشان می دهد که بالاخره یک روزی باید صاف شود.

وی متذکر می شود: به نظر می رسد سال ۱۴۰3 سال 
سختی باشد، اما امید دارم با یکدست شدن دولت و 
مجلس و حمایت رهبری از دولت، از این بحران ها 
با مشورت عقلا  با تصمیمات جسورانه، عقلایی و 
بگذریم.معاون وزیر صمت دولت روحانی می افزاید: 
از گیرهایی که دولت فعلی دارد و در دولت  یکی 
نهم و دهم هم به طور جدی داشتیم، این است که 
از تجربه و تخصص و مشورت دلسوزان و عاشقان 
جمهوری اسلامی ایران و کسانی که تفکرشان ممکن 
استفاده  بکند،  فرق  آنها  با  سیاسی  نظر  از  است 
نمی شود.کرباسیان یادآور می شود: می توان نرخ تورم 
را در حدود ۴۰، ۴۵ درصد نگه داشت، اما در مقابل 
رکود تشدید می شود. وقتی حقوق ۲۰ درصد افزایش 
پیدا کند، هزینه ها پایین باشد، پولی نمی چرخد و 
رکود ایجاد می شود.کرباسیان در پاسخ به این پرسش 
که نرخ ارز در سال ۱۴۰3 چه مسیری را طی خواهد 
کرد؟ به این جمله بسنده می کند: این منوط به این 

است که چقدر درآمد ارزی و نفتی داشته باشیم.
رشد اقتصادی پایدار نیاز داریم

این اقتصاددان درباره مسیر رشد اقتصادی تا پایان 
به  منوط  اقتصادی  رشد  می گوید:  نیز  سال ۱۴۰3 

پارامترهای مختلفی است که اولین پارامتر، مربوط 
یابد  افزایش  تولید  این که  است؛  به سرمایه گذاری 
و صادرات اتفاق بیفتد. ما باید بپذریم که در مورد 
رشد اقتصادی وضعیت مان اصلا مناسب نیست.
رشد  متعدد  سال های  طی  می افزاید:  کرباسیان 
بوده  بهترین حالت ۲ و 3 درصد  اقتصادی ما در 
است. به جز یک مدتی که در دهه ۸۰ به نزدیک ۷ 

درصد رسیدیم، رشدی نداشتیم.
رشد  نرخ  که  می گویند  الان  می کند:  عنوان  وی 
اقتصادی به نزدیک ۵ درصد رسیده است. من یک 
مثالی می زنم. این مثل یک آدمی می ماند که ۵ متر 
زیر آب است و دارد غرق می شود و می گویند باید 
جشن بگیریم که نیم متر از زیر آب بالا آمده است، 
یعنی همچنان ۴.۵ متر زیر آب است و هنوز در 
حال غرق شدن است.کرباسیان تاکید می کند: اگر 
ما بتوانیم ۷، ۸ سال رشد ۵، 6 درصد را حفظ کنیم، 

مهم است.
اما این شرایط در حالی است که تورم حالا به دغدغه 
اصلی سیاستگذاران و افکار عمومی در ایران تبدیل 
شده است. اقتصاد ایران در سال های اخیر با موج 
پرفشار تورم روبروست و صعود تورم به کانال بالاتر 
از چهل درصد سبب شده است قدرت خرید بیش از 
پیش آسیب ببیند. عدم تطابق تورم با میزان افزایش 
حقوق یکی از مهمترین نکاتی است که سبب شده 
است اقتصاد ایران شاهد عقبگرد قدرت خرید باشد.
احمد حاتمی یزد، کارشناس اقتصادی در گفتگو با 
خبرآنلاین با تاکید بر این نکته که اقتصاد ایران درگیر 
پول ملی است، گفت:  ارزش  بحران جدی ریزش 
متاسفانه در چهار دهه اخیر ارزش پول ملی در ایران 

۱۰ هزار برابر کاهش یافته است. معنای این اتفاق در 
حقیقت ریزش قدرت خرید مردم است.وی گفت: 
اتفاقاتی زنجیروار زمینه را برای بروز این بحران مهیا 
کرده است. عامل مهم این اتفاق یعنی ریزش ارزش 
پول ملی، افزایش شدید نرخ تورم است و رشد تورم 
نیز ریشه در افزایش نقدینگی دارد. به عبارت دیگر 
دولت ها در ایران سیاست پرداخت درستی ندارند و با 
پیش بینی هزینه های غیرضروری در بودجه، موجب 
بروز ناترازی و ایجاد کسری در بودجه می شوند. این 
اتفاقات نیز دست به دست هم می دهد و چنین 

شرایط نامساعدی را ایجاد می کند.
بانک مرکزی باید مستقل باشد

هزینه  و  درآمد  وقتی  کرد:  تاکید  یزد  حاتمی 
تطابقی با هم ندارند، دولت بانک مرکزی را مجبور 
به چاپ پول می کند و در نتیجه پول بدون پشتوانه 
را راهی اقتصاد می کند. اگر کالاها و خدمات همپای 
تورم در اقتصاد رشد می کرد چنین بحرانی به وقوع 
نمی پیوست اما متاسفانه شرایط تولید در بخش کالا 

و خدمات در ایران شرایط بسیار ناگواری است.
او تورم را گرفتن مالیات از فقرا و دادن پول و امکان 
به ثروتمندان دانست و گفت: در این فضا طبقه 
متوسط در حال از بین رفتن است. متاسفانه شکاف 
طبقاتی در حال عمیق شدن است. افراد به صرف 
نداشتن خانه، هر روز بیشتر از روز گذشته در فشار 

و تنگنا قرار می گیرند.
ام الفساد اقتصاد چیست؟

حاتمی یزد با تاکید بر اینکه تورم بی هیچ اغراقی 
و  تورم  رفتن  بالا  گفت:  است،  جامعه  ام الفساد 
کاهش قدرت خرید افراد را ناگزیر به داشتن شغل 

دوم و سوم می کند در نتیجه کارها درست پیش 
نمی رود و بحران پدیدار می شود. حتی من معتقدم 
 .. اداری و قاچاق و  پایین بودن بهره وری و فساد 
است.  مرتبط  کشور  در  تورم  معضل  به  حدی  تا 
در شرایط فعلی همه چیز در خدمت طبقه بسیار 
ثروتمندی است که جمعیت اندکی دارند اما از همه  
مواهب برخوردارند. واقعا شرایط امروز ایران مصداق 
ضرب المثل قدیمی شده که از نخورده می گیرند و 
به خورده می دهند چون همان طور که گفتم تورم 

مالیاتی است که به فقرا فشار می آورد .
او مسئولیت اصلی بانک مرکزی را پیشگیری از 
تورم دانست و گفت: وقتی بانک مرکزی مستقل 
نیست، وضعیتی مثل وضعیت ایران پدیدار می شود 
چرا که دولت بانک مرکزی را مجبور با چاپ پول می 
کند و در نهایت تورم به مردم تحمیل می شود . آن 
وقتی ما می شنویم که رییس کل بانک مرکزی نسبت 
به تضعیف حکمرانی ریال در اقتصاد اعتراض دارند.

سال  در  تورم  نرخ  که  پرسش  این  جواب  در  او 
جاری به نظر شما به هدف دولت یعنی بازگشت 
تا سی درصد نزدیک خواهد شد  به کانال بیست 
یا خیر؟ گفت: نه تنها امسال بلکه در سال آینده 
نیز به نظر من نرخ تورم بالاتر از چهل درصد باقی 
خواهد ماند. این مدیر اسبق بانکی گفت: جامعه 
در حال تغییر وضعیت است. طبقه متوسط تحت 
تاثیر سیاست های اشتباه اقتصادی در حال از بین 
رفتن است و در نتیجه این اتفاق جامعه به دو طبقه 
فقیر و بسیار ثروتمند تقسیم می شود. در این جامعه 
بر  فشار موجود  و  نمی دهد  رخ  توسعه ای  طبیعتا 

بخش مولد نیز موید همین مدعاست.

بانک مرکزی روز گذشته در شرایطی اخبار نقل شده از اعضای 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران مبنی بر توقف تخصیص ارز 
به واردات کالاهای اساسی را تکذیب کرد که امروز، کاوه زرگران، 
فعالان  گوید  می  تهران  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیات  عضو 
اقتصادی، ۵ ماه است که منتظر تخصیص ارز هستند.  روز گذشته 
داوود رنگی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در گفتگو با 
خبرنگار اقتصاد آنلاین اعلام کرده بود که یک ماه است، تخصیص 
ارز به واردات کالاهای اساسی متوقف شده است، موضوعی که 
علیرغم انتظار نسبت به پاسخگویی به رسانه ها، با واکنش سریع 
بانک مرکزی مواجه شد. این بانک با ارسال نامه ای به اقتصاد 
آنلاین اعلام کرد که این مطلب را تکذیب می کند و از ابتدای 
سال جاری )فروردین ماه(، بر اساس آمار موجود بانک مرکزی، ۲ 
میلیارد و ۷۷۲  میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات 

تامین کرده است.
این تکذیبیه بانک مرکزی در شرایطی صادر شد که امروز، باز هم 
فعالان اقتصادی و اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران که 
در نشست صبحانه کاری با نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
موضوع تحقق شعار سال و بررسی برخی مشکلات و مسائل پیش 
این  اتاق تهران گرد هم آمدند، دوباره  روی بخش خصوصی در 

موضوع را تکرار کردند.
کاوه زرگران، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: 

فعالان اقتصادی ۵ ماه است که منتظر تخصیص ارز هستند.
وی افزود: از 3۰ مهرماه خیلی از شرکت های کالاهای اساسی را 
وارد و در بازارهای داخلی فروخته اند و منتظر تخصیص ارز هستند، 
از این تاریخ به بعد بسیاری از کالاها مشمول تخصیص ارز نشده 
اتاق تهران  بانک مرکزی دیروز اعلام کرده که  اند.زرگران گفت: 
اطلاعات اشتباه داده، به عنوان رئیس انجمن غلات اعلام می کنم 
که ما محموله های متعددی از  شرکت های مختلف از 3۰ مهر 
سال گذشته در نوبت تخصیص ارز هستند و هنوز نتوانسته اند 

ارز دریافت کنند. 
وی افزود: در ۵ ماه پایانی سال ۱۴۰۲ دولت خوراک مردم را از 
جیب بخش خصوصی و یا حالا وام هایی که بانک ها تامین کرده 
اند داده است و همچنان بخش خصوصی منتظر است که تعیین 

تکلیف شود.
زرگران ادامه داد: یک ماه از سال گذشته و وضعیت نرخ ارز به 
دلیل بودجه مشخص نیست گفته می شود که قرار است نرخ ارز 
شکر و برنج که ۲۸ هزار و ۵۰۰ است حذف شود، اما این موضوع 
ابلاغ نشده و این روند می تواند تامین این کالاها را در بازار در آینده 

مشکل کند.

دورنمایی از وضعیت تورم ، ارز و رشد اقتصادی تا پایان سال 

»گیر«های اقتصاد ایران 
گروه اقتصاد - یک کارشناس ارشد اقتصاد معتقد است سیگنالی که نشان دهد تورم در ایران رو به کاهش است ملاحظه نمی شود و امسال و سال آینده 

نیز اقتصاد ایران باید تورم بالا را تجربه کند. 

رد ادعای بانک مرکزی مبنی بر تامین به موقع ارز وارداتزرگران: فعالان اقتصادی 5 ماه است منتظر تامین ارز هستند

طبقه متوسط 
تحت تاثیر 

سیاست های 
اشتباه اقتصادی 

در حال از بین 
رفتن است و 
در نتیجه این 

اتفاق جامعه به 
دو طبقه فقیر و 
بسیار ثروتمند 

تقسیم می شود 
و در این 

جامعه طبیعتا 
توسعه ای رخ 

نمی دهد

دولت و مجلس باید تمام تلاش خود را برای حمایت از صندوق های سرمایه گذاری به منظور 
جذب سرمایه های مردم و هدایت سرمایه ها در جهت رشد و رونق تولید از مسیر بازار سرمایه، 

به کار بگیرند.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا(، سرمایه گذاری در بورس و فعالیت در بازار 
سرمایه به دلیل مزایایی که این بازار در اختیار فعالان خود قرار داده است، علاقه مندان بسیاری 
دارد. اما مدیریت ریسک و کسب بازدهی مورد نظر، نیازمند شناخت کامل بازار سرمایه و 
صرف زمان است در حالی که تمامی افراد امکان صرف زمان برای رصد و تحلیل بازار را ندارند. 
از بهترین  به همین دلیل، بهره مندی از صندوق های سرمایه گذاری متنوع، همیشه یکی 
روش های حضور در بازار سهام بوده است. با بهره مندی از روش سرمایه گذاری غیرمستقیم، 

می توان از تجربیات متخصصان این حوزه استفاده کرد و از رشد بازار سرمایه منتفع شد.
صندوق های سرمایه گذاری به عنوان یک روش سرمایه گذاری غیر مستقیم در بازار سرمایه، 
نقش واسطه مالی را ایفا می کنند، بدین صورت که با جمع آوری سرمایه خرد اشخاص مختلف، 
اقدام به سرمایه گذاری در بازار بورس به وسیله یک تیم تحلیلگر حرفه ای خواهند کرد. بنابراین 
ورود سرمایه و افراد غیرحرفه ای به بازار سرمایه تسهیل شده و آن ها هم می توانند از فرصت های 

مناسب بازار سرمایه بهره مند شوند.
در عین حال، صندوق های سرمایه گذاری با توجه به امکانات و توانایی هایی که در اختیار 
دارند، تلاش می کنند که سرمایه گذاری در بازار را جذاب تر کنند. این صندوق ها فرصت  و 

انتخاب  بیشتری را با ریسک کمتر و بازدهی بالاتر برای سرمایه گذاران فراهم می کنند.
حال با توجه به تبصره 6 بند »س« قانون بودجه ۱۴۰3 مبنی بر تعیین سقف مالیاتی برای 
صندوق های سرمایه گذاری که قرار شده سقف ۵۰۰ میلیارد تومانی به عنوان سقف معافیت 

مالیاتی صندوق های سرمایه گذاری در نظر گرفته شود، آینده سرمایه گذاری در صندوق ها در 
هاله ای از ابهام قرار می گیرد و آنها را با مشکلات و چالش های فراوانی مواجه می کند.

جایگاه صندوق های سرمایه گذاری
در همین زمینه، علیرضا شهبازی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در رابطه با تبعات 
منفی بند »س تبصره 6 قانون بودجه ۱۴۰3« برای بازار سرمایه و تاثیر این بند مهم مالیاتی بر 
عملکرد و معاملات صندوق های سرمایه گذاری به خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا(، 
گفت: صندوق های سرمایه گذاری یکی از مهم ترین عناصر بازارهای مالی هستند که با ایفای 
نقش واسطه گری مالی، سرمایه گذاری افراد را از حالت مستقیم به غیرمستقیم تبدیل می کنند 

و مزایای متعددی را برای آن ها به ارمغان می آورند.
خروج نقدینگی و کاهش اعتماد سرمایه گذاران

وی با اعلام مخالفت در رابطه با تبصره »بند س تبصره 6 قانون بودجه ۱۴۰3« افزود: در 
حال حاضر طیف گسترده ای از انواع صندوق های سرمایه گذاری در اختیار انواع نهادهای مالی 
قرار گرفته تا بتوانند زنجیره خدمات خود را کامل کرده و به سرمایه گذاری غیرمستقیم عمق 
ببخشند که به نظر می رسد اجرای این بند از تبصره بودجه تبعاتی همچون خروج نقدینگی و 
کاهش اعتماد سرمایه گذاران را به همراه خواهد داشت و نقدینگی را به بازارهای غیر شفاف 
سوق دهد بنابراین، باید آن را جدی گرفت. وی عنوان کرد: این موضوع باعث خروج سرمایه 
از صندوق های سرمایه گذاری شده و بر خلاف تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« 

است.
امتیاز دهی و تشویق جایگزین شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پایان اظهار داشت: به نظر می رسد دولت و 

مجلس باید تمام تلاش خود را برای حمایت از صندوق های سرمایه  گذاری به منظور جذب 
سرمایه های مردم و هدایت سرمایه ها در جهت رشد و رونق تولید به کار بگیرند.

شهبازی با بیان این که تلاش می کنیم این بند از تبصره بودجه عملیاتی نشود، تصریح کرد: 
به جای کمک به خروج سرمایه ها از صندوق های سرمایه گذاری باید امتیاز دهی و تشویق را 

جایگزین کنیم.
سرمایه گذاری غیرمستقیم آسیب می بیند

وی گفت: برای عدم تحقق این بند از تبصره بودجه بایستی مذاکراتی با نمایندگان انجام 
شود چرا که در صورت رخ دادن چنین اتفاقی، سرمایه گذاری غیرمستقیم دچار آسیب بسیار 

شده و فضای اقتصاد کشور ملتهب خواهد  شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مطرح کرد
آسیب  اجرای احکام مالیاتی بودجه ۱۴۰۳ در بازار سرمایه


